平成 25 年 8 月 22 日

各 位

                             株式会社 西 京 銀 行
                             取締役頭取 平岡 英雄

さいきょうＳ１グランプリ 2013  第 2 次選考結果について
～出でよ！変革の志士たち！熱い志を持つ社会起業家を西京銀行は応援します～

 当行は、ソーシャルビジネスの手法によって起業を志す方や経営革新を行おうとされて

いる方等を対象に「さいきょうＳ１グランプリ 2013」を開催しており、第 1 次書類選考通

過の方に対して約 2 か月間亘る研修・個別相談を実施してまいりました。

本グランプリの進捗状況については、最終的には 20 団体の方がグランプリ獲得を目指し

て、8 月 9 日（金）を締切日とする第 2 次選考に「事業計画書」を提出されました。
当行では、提出された「事業計画書」について、当該事業における「社会性」「事業性」

「革新性」の観点を中心に厳正なる審査を実施した結果、別表の 10 団体を第 2 次選考通過

団体として選考させていただきましたので、お知らせ致します。

 尚、第 2 次選考通過団体のうち 7 団体が下記の予定でプレゼンテーションを実施するこ

ととなっております。
記

開催日時 ： 平成 25 年 8 月 29 日（木）14：30～17：00
開催場所 ： ザ・グラマシー（山口県周南市桜馬場通 3-16）

当行は、これからも地域金融機関として、起業家のチャレンジを積極的に応援し、地域

の方との連携を図りながら、地域の活性化に向けた行動を積極的に行ってまいります。

以 上

◆本件に関するお問い合わせ
西京銀行 地域連携部（担当：岡嶋）

TEL 0834－22－7665

別表
【さいきょうＳ１グランプリ２０１３ 第 2 次選考通過者の一覧】

エントリー名 代表者 活動拠点
バイオマス事業化協議会

－竹や間伐材等のバイオマス資源を製品として有効活用

し、循環型社会の構築を目指す

濱平 努 福岡市

株式会社 小澤 （Cheer Bread 事業）

－未利用、未活用の食材「おから」や「中米」等を活用

し、安全・健康な食品の提供で地域を元気にします！

小澤 淳志 下関市

特定非営利活動法人 支えてねットワーク

－ひきこもりの若者を救え！自立を目指すプログラム

「便利屋 なごみてご屋」事業の実施

藤井 敏和 山口市

特定非営利活動法人 虹のかけ橋

－知的障がい者の社会参画を目指して、漬物製造・販売

をメインとする就労施設のバリューアップを目指す

岩佐 光恵 光市

Satoyama Landscape

－里山に押し寄せる高齢化・過疎化の波を、地域の人と

一緒に、移住者の視点で変革を起こす

須田 浩史 周南市

カタログ△（サンカッケー）

－情報の地産地消で街と人の参画関係づくり。コミュニ

ティの構築でオンリーワン地域を目指す

福岡 佐知子 北九州市

ジブンノオト

－ジブンと地域が好きになる！実践型キャリア教育アカ

デミーの実施によるキャリア教育大学の創設

大野 圭司 周防大島町

PathGate Village

－【創り人村の創設】ものづくりを大切にしていく 人

と人を結びつけて、次世代に繋げていく

藤田 浩子 光市

やまぐっちおいしいプロジェクト実行委員会

－農業者の所得向上で担い手不足を解消！「やまぐっち」

ブランドで流通革命を起こす

江越 正和 防府市

下関酒造 株式会社

－445 名の農家の思いを酒に込める！地域の農家と一体

になった 6次産業化の推進で地域との共生を図る

内田 忠臣 下関市

（順不同）